阿賀野市告示第３９号

 阿賀野市スマートフォン購入費補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定

める。

  令和５年３月２０日

                        阿賀野市長 田 中 清 善

   阿賀野市スマートフォン購入費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

 阿賀野市スマートフォン購入費補助金交付要綱（令和４年阿賀野市告示第５７号）の

一部を次のように改正する。

 第１条中「のほか、市政」を「及び市政」に改め、「受け取ることが」の次に「でき

るほか、行政手続のデジタル化の恩恵を受けることが」を、「平成１６年」の次に「阿

賀野市」を加える。

 第２条中第５号を第７号とし、第４号を第６号とし、第３号を第５号とし、第２号の

次に次の２号を加える。

 (３) マイナンバーカードの読み取りに対応（ＮＦＣ認証機能搭載）したスマートフ

ォン 地方公共団体情報システム機構が提供する公的個人認証サービスにおける

電子証明書（電子署名等に係る地方公共団体情報システム機構の認証業務に関す

る法律（平成１４年法律第１５３号）第３条第１項に規定する署名用電子証明書

又は同法第２２条第１項に規定する利用者証明用電子証明書をいう。）の読み取り

が可能なスマートフォンをいう。

 (４) マイナンバーカード 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利

用等に関する法律（平成２５年法律第２７号）第２条第７項に規定する個人番号

カードをいう。

 第４条中第４号を第６号とし、第３号を第５号とし、第２号を第３号とし、同号の次

に次の１号を加える。

 (４) マイナンバーカードの読み取りに対応（ＮＦＣ認証機能搭載）したスマートフ

ォンを購入及び契約していること。

 第４条第１号の次に次の１号を加える。

 (２) 補助対象者がマイナンバーカードを取得している、又は交付申請中であること。

 第１号様式を次のように改める。

5.3.29

 第２号様式を次のように改める。

   附 則

 この告示は、令和５年４月１日から施行する。